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SANDVIK AB
Delårsrapport tredje kvartalet 2002

• Resultat efter finansnetto: 1 036 MSEK i kvartalet, 9 % av faktureringen
• Orderingång: 11 850 MSEK, +2 % i fast valuta för jämförbara enheter
• Starkt operativt kassaflöde: 2 212 MSEK
• Förvärv av verktygsföretaget Valenite genomfört

Nyckeltal Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 11 850 11 000 +8 1) 37 550 36 550 +3 1)

Fakturering 11 730 11 630 +1 2) 36 040 36 120 0 2)

Rörelseresultat 1 213 1 425 -15 4 248 4 825 -12
% 10 12 12 13

Resultat efter finansnetto 1 036 1 297 -20 3 754 4 457 -16
% 9 11 10 12

Nettovinst 758 740 +2 2 496 2 623 -5
% 6 6 7 7

Vinst per aktie 3), SEK 14,20 14,10
Avkastning på sysselsatt kapital 3), % 14,8 18,7

1) +2 % respektive -4 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) -5 % respektive -7 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) Rullande 12-månader.

Marknadsutsikter på kort sikt*
För Sandvik väntas ingen större förändring av efterfrågesituationen den närmaste tiden.

*Föregående marknadsutsikter på kort sikt (publicerad 7 augusti 2002)
”Bedömningen från föregående delårsrapport kvarstår:
För Sandvik väntas ingen större förändring av efterfrågesituationen den närmaste tiden. Det inom
koncernen pågående förändringsarbetet löper planenligt vilket innebär att högre effektivitet och
kostnadsbesparingar successivt påverkar lönsamheten positivt. Beredskapen är hög för att tillvarata en
kommande ökad efterfrågan.

Samtidigt stärks Sandviks marknadsposition ytterligare genom förvärv.”
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Tredje kvartalet 2002

Försäljning (se bilaga 2)

Orderingång per kvartal, MSEK
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Orderingången i tredje kvartalet uppgick till 11 850 MSEK (11 000) vilket var en ökning med
8 % totalt och med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter jämfört med föregående år. Lägre
valutakurser påverkade orderingången negativt med 6 % i kvartalet medan förvärv bidrog
positivt med 12 %. Orderingången ökade för affärsområde Sandvik Mining and Construction
men var i stort sett oförändrad för Sandvik Tooling och Sandvik Specialty Steels.

Orderingång - Utveckling per marknadsområde tredje kvartalet 2002

Förändr.*
Orderingång Andel Kv 3 2001

Marknadsområde MSEK % %

EU 4 485 38 -8
Övriga Europa 900 7 -10
Europa totalt 5 385 45 -9

NAFTA 2 745 23 +1
Sydamerika 495 4 +8
Afrika/Mellanöstern 655 6 +72
Asien/Australien 2 570 22 +20
Totalt 11 850 100 +2

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Orderingången sjönk inom EU för affärsområde Sandvik Specialty Steels medan den för
Sandvik Tooling i stort sett var oförändrad. Den negativa utvecklingen i Övriga Europa var
hänförbar till Sandvik Specialty Steels och Sandvik Tooling medan orderingången för Sandvik
Mining and Construction ökade.

Efterfrågan i NAFTA stabiliserades men utvecklingen varierade mellan affärsområdena. Sandvik
Tooling noterade en oförändrad nivå mot föregående år, Sandvik Mining and Construction en
minskning och Sandvik Specialty Steels en ökning.

Inom övriga marknadsområden – Afrika/Mellanöstern och Asien/Australien – var orderingången
fortsatt god.
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Efterfrågan varierade inom koncernens olika kundsegment. Aktiviteten inom allmän verkstads-
industri fortsatte att minska inom EU men stabiliserades i NAFTA. Efterfrågan inom fordons-
industrin utvecklades positivt i NAFTA och Asien medan aktiviteten i Sydamerika och delar av
Europa var fortsatt svag. Efterfrågan från den kommersiella flygindustrin var fortsatt svag.
Orderingången från elektronikindustrin var liksom tidigare låg. Efterfrågan var hög från
gruvindustrin inom bas- och ädelmetaller. En lägre aktivitet noterades inom kolbrytning. För
produkter till anläggnings- och offshore-industrin sjönk efterfrågan något från en tidigare hög
nivå.

Faktureringen uppgick till 11 730 MSEK (11 630), en ökning med 1 % totalt. I fast valuta för
jämförbara enheter minskade faktureringen med 5 %. Förvärv påverkade faktureringen positivt
med 13 % medan lägre valutakurser påverkade negativt med 6 %. Alla affärsområden hade en
lägre faktureringsvolym exklusive förvärv än i motsvarande kvartal föregående år. Faktureringen
minskade i samtliga marknadsområden utom i Afrika/Mellanöstern. I marknadsområdet
Asien/Australien var utvecklingen bra med undantag av Japan.

Resultat, kassaflöde och avkastning i tredje kvartalet (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 1 213 MSEK (1 425), 10 % av faktureringen.
Ändrade valutakurser påverkade resultatet negativt med 50 MSEK. Kostnader för täckning av
underskott i främst utländska pensionsfonder belastade resultatet med ytterligare cirka 50
MSEK. Den nya redovisningsprincipen för aktivering av vissa utvecklingskostnader påverkade
resultatet positivt med cirka 15 MSEK.

Rörelseresultatet minskade främst för Sandvik Tooling och Sandvik Specialty Steels. Lägre
faktureringsvolym och produktionstakt samt effekter av ändrade valutakurser var huvud-
orsakerna till minskningen.

Finansnettot uppgick till -177 MSEK (-128). Ökningen var en följd av högre skuldsättning.
Resultatet efter finansnetto minskade med 20 % till 1 036 MSEK, 9 % av faktureringen.
Nettoresultatet uppgick till 758 MSEK (740). Kvartalets skattekostnad påverkades positivt av
avdragsgilla förluster vid ändringar i utlandsorganisationen. Vinst per aktie var 3,00 SEK i
kvartalet (2,90) och för de senaste 12 månaderna 14,20 SEK (14,40 för helåret 2001).
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Det operativa kassaflödet uppgick till 2 212 MSEK (1 819) vilket var en ökning mot föregående
år med cirka 20 %. Förbättringen var främst hänförbar till en minskning av rörelsekapitalet.
Investeringar i anläggningar uppgick i kvartalet till 644 MSEK och förvärv till 1 689 MSEK.

Räntebärande skulder och avsättningar minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 11 771
MSEK (11 689 per 30 juni 2002). Likvida medel uppgick till 2 217 MSEK (2 113) och lån till
11 865 MSEK (11 670).

Avkastningen på sysselsatt kapital under de senaste 12 månaderna var 14,8 % (17,4 % för hela
2001) och avkastningen på eget kapital uppgick till 15,3 % (15,5). Antalet utestående aktier var
250 510 600. Eget kapital per aktie var 90,20 SEK (94,00) och soliditeten 47 % (50).
Nettoskuldsättningsgraden var 0,5 (0,4).

Antalet anställda var 37 342 (34 848) per den 30 september. För jämförbara enheter minskade
antalet anställda med cirka 90 personer under kvartalet. Exklusive en ökning av servicepersonal
för kundkontrakt var minskningen cirka 280 personer.

30 sept. 30 sept. 31 dec.
Nyckeltal 2002 2001 2001

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 250 511 252 849 251 025
Vinst per aktie, SEK* 14,20 14,10 14,40
Dito efter full utspädning** 14,00 13,80 14,30
Avkastning på sysselsatt kapital, % 14,8 18,7 17,4
Avkastning på eget kapital, % 15,3 15,5 15,5
Nettoskuldsättningsgrad 0,5 0,4 0,4

* Senaste 12 månader dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 251 064 000.
** Senaste 12 månader. Efter full utspädning av utestående konvertibel- och optionsprogram uppgår antalet

aktier i genomsnitt till 255 985 000.

Affärsområden (se bilaga 2) – Tredje kvartalet 2002

Sandvik Tooling

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 4 404 3 789 +1 *  13 286 12 467 -5 *
Fakturering 4 439 3 954 -2 * 13 083 12 508 -7 *
Rörelseresultat 558 735 -24 2 016 2 505 -20

% 13 ** 19 15 ** 20

* i fast valuta för jämförbara enheter.
** 15 % respektive 17 % exklusive Walter och Valenite.

Sandvik Toolings orderingång uppgick till 4 404 (3 789) vilket var en ökning från föregående år
med 1 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Utvecklingen var svag för verktyg i snabbstål och för ämnen i hårdmetall medan orderingången
för verktyg i hårdmetall var fortsatt stabil. Efterfrågan inom EU fortsatte att minska. I NAFTA
stabiliserades orderingången. I Asien/Australien, särskilt i Kina, var efterfrågan fortsatt mycket
god.
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Faktureringen uppgick till 4 439 MSEK (3 954), vilket var en minskning från föregående år med
2 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet i kvartalet minskade med 24 % jämfört med föregående år och uppgick till
558 MSEK (735) eller 13 % av faktureringen. Försämringen orsakades av lägre försäljnings- och
produktionsvolym särskilt för verktyg i snabbstål och ämnen i hårdmetall samt av valutaeffekter.
Exklusive årets förvärv uppgick rörelsemarginalen till cirka 15 %.

Det strukturprogram som påbörjades i november 2001 löper planenligt. Koncentration av antalet
produktions- och distributionsenheter har hittills medfört en minskning med cirka 1 200
personer.

Walter ingår under tredje kvartalet med 579 MSEK respektive 593 MSEK i orderingång och
fakturering och bidrog med 19 MSEK netto till Sandvik Toolings rörelseresultat.

Förvärvet av Valenite genomfördes under kvartalet. Valenite konsolideras från och med den
12 augusti. Orderingång och fakturering ingår med 252 MSEK respektive 246 MSEK.
Rörelseresultatet för Sandvik Tooling påverkades negativt med 8 MSEK netto.

Sandvik Mining and Construction

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 3 539 3 040 +9 * 11 307 10 134 0 *
Fakturering 3 338 3 398 -8 * 10 455 9 652 -4 *
Rörelseresultat 327 336 -3   1 080 1 002 8

% 10 10 10 10

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions  orderingång uppgick till 3 539 MSEK (3 040), vilket var
en ökning med 9 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan från gruvindustrin för bas-
och ädelmetaller var fortsatt god i Afrika och Australien. Aktiviteten inom kolbrytning, särskilt i
NAFTA, visade tydliga tecken på en nedgång. Inom anläggningsindustrin var aktiviteten fortsatt
låg i Europa, stabil inom NAFTA och god i Asien/Australien.

Trenden var positiv för affärer som omfattar leveranser av såväl maskiner, verktyg som service.

Faktureringen minskade med 8 % i fast valuta för jämförbara enheter jämfört med tredje
kvartalet 2001 och uppgick till 3 338 MSEK (3 398).

Rörelseresultatet uppgick till 327 MSEK (336) eller 10 % av faktureringen, en minskning med
3 % från föregående år. Minskningen var främst hänförbar till lägre faktureringsvolym.

Under kvartalet aviserades förvärvet av Mazda Earth Technologies i Japan. Verksamheten
omsätter cirka 500 MSEK och ingår i Sandvik från 1 november 2002. Förvärvet innebär en
betydligt starkare närvaro i Japan och övriga marknader i Asien.
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Sandvik Specialty Steels

Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2002 2001 % 2002 2001 %

Orderingång 2 953 3 154 -2 * 9 872 10 692 -7 *
Fakturering 3 008 3 258 -2 * 9 452 10 711 -11 *
Rörelseresultat 230 295 -22 840 953 -12

% 8 9 9 9

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Specialty Steels orderingång uppgick till 2 953 MSEK (3 154), vilket var en minskning
från föregående år med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efterfrågan inom EU
försvagades ytterligare. Däremot ökade orderingången i NAFTA och i Asien/Australien var
aktiviteten fortsatt hög. Efterfrågan var god för projekt till olja/gas-industrin och även för
produkter till konsumentrelaterade industrisegment.

Faktureringen uppgick till 3 008 MSEK (3 258) vilket var en minskning med 2 % i fast valuta
för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet var 230 MSEK (295) eller 8 % av faktureringen. Resultatförsämringen från
föregående år berodde på lägre fakturerings- och tillverkningsvolym för produkter till
elektronikindustrin och till process- och sorteringsanläggningar.

Kvartal 1-3 2002

Orderingången för de tre första kvartalen uppgick till 37 550 MSEK (36 550) vilket var en
ökning med 3 % totalt men en minskning med 4 % i fast valuta för jämförbara enheter.
Faktureringen var 36 040 MSEK (36 120), vilket var oförändrat totalt men en minskning med
7 % i fast valuta för jämförbara enheter. Förvärv bidrog positivt med 10 %.

Rörelseresultatet för perioden januari-september uppgick till 4 248 MSEK (4 825), vilket var en
minskning med 12 %. Rörelsemarginalen var 12 % av faktureringen. Ändrade valutakurser
påverkade resultatet positivt med 160 MSEK. Den nya redovisningsprincipen för aktivering av
vissa utvecklingskostnader påverkade resultatet positivt med cirka 105 MSEK.

Finansnettot blev -494 MSEK (-368) och resultatet efter finansnetto uppgick till 3 754 MSEK
(4 457), en minskning med 16 %. Skattesatsen var 30 % och nettoresultatet uppgick till 2 496
MSEK (2 623).

Kassaflödet från den operativa verksamheten var 5 399 MSEK (3 514). Koncernens
investeringar i anläggningar uppgick till 1 547 MSEK (1 830). Företagsförvärv uppgick till
2 511 MSEK. Efter investeringar, förvärv och avyttringar var kassaflödet 1 658 MSEK (1 705).

Antalet anställda uppgick till 37 342 (34 848 per 31 december) en minskning för jämförbara
enheter med 855 personer från årets början. Exklusive en ökning av servicepersonal för Sandvik
Mining and Construction var minskningen cirka 1 050 personer.
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Moderbolaget

Moderbolagets fakturering var 8 973 MSEK (8 636), rörelseresultatet 1 170 MSEK (1 276) och
nettoskuldsättningen 460 MSEK (-1 086 per 31 december 2001). Moderbolagets investeringar i
anläggningar uppgick till 333 MSEK (472).

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20
Delårsrapportering. Från och med år 2002 har ett antal nya RR-rekommendationer införts, av
vilka det endast är RR15 Immateriella tillgångar som påverkat årets resultat.

Återköp av aktier

Sandviks innehav av egna aktier var den 30 september 8 197 000, motsvarande 3,2 % av det
totala antalet aktier (258 707 600) och med en köpeskilling av 1 784 MSEK. Inga aktier
återköptes under det tredje kvartalet. Sandvik har enligt bolagsstämmans beslut i maj 2002
möjlighet att återköpa sammanlagt 10 procent av det totala antalet aktier i bolaget.
Bemyndigandet avser perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma.

Strukturella förändringar 2002

• I februari träffade Sandvik en överenskommelse med huvudägaren för tyska Walter AG om
att slutföra förvärvet. Det innebar att Sandvik konsoliderar Walter-koncernen från och med
den 25 februari. Sandviks ägarandel uppgick den 30 september till 81 % av utestående aktier.
I tredje kvartalet beslutade Sandvik att lämna ett offentligt erbjudande till övriga aktieägare i
Walter AG om förvärv av samtliga utestående aktier till ett pris av EUR 32,50 (SEK 302) per
aktie. Värdet av budet är totalt cirka 29,3 MEUR (272 MSEK). Budet är villkorat av att
Sandviks ägande når över 95 procent och löper till början av december.

• Under första kvartalet minskade Sandviks andel i intressebolaget Avesta Sandvik Tube AB
från 25 % till 17 %. Bolaget har bytt namn till AvestaPolarit Stainless Tube AB.

• Sandvik Steel aviserade i maj beslutet om att avveckla tillverkningen av rostfri fjädertråd vid
dotterbolaget Gusab Stainless AB i Mjölby med cirka 110 anställda. Avvecklingen beräknas
vara slutförd under 2003 och är ett led i det tidigare aviserade förändringsprogrammet som
syftar till att höja effektiviteten och anpassa produktionskapaciteten inom Sandvik Specialty
Steels.

• Sandvik Hard Materials beslöt i maj att avveckla tillverkningen av tätningsringar och
slitdelar i hårdmetall i Espergaerde, Danmark, och i huvudsak flytta produktionen till enheten
i Barcelona, Spanien. Avvecklingen berör drygt 100 personer och beräknas vara slutförd
under de kommande 12 månaderna. Avvecklingen är en del i Sandvik Toolings pågående
förändringsprogram.

• I juni träffades en överenskommelse med Milacron Inc., USA, om förvärv av det
nordamerikanska verktygsföretaget Valenite. Företaget, med cirka 1 300 anställda, har
huvudkontor i Madison Heights, Michigan, USA, och tillverkningsenheter i Syd-Carolina,
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Michigan och Texas. Försäljningen uppgick år 2001 till cirka 2 000 MSEK. Köpeskillingen
uppgår till 1 750 MSEK och goodwill beräknas preliminärt till omkring 1 000 MSEK.
Efter konkurrensmyndigheternas godkännande slutfördes förvärvet och Valenite konsolideras
från och med den 12 augusti 2002.

• Under tredje kvartalet genomfördes en koncentration av produktionen inom Precision Twist
Drill, USA. En av de större åtgärderna var att produktionen i Rhinelander, Wisconsin,
flyttades till Crystal Lake, Illinois, vilket innebar en minskning med cirka 250 anställda.

• Sandvik Steel beslöt i tredje kvartalet att intensifiera det pågående förändringsprogrammet
genom en översyn av organisationsstrukturen vid huvudanläggningarna i Sandviken. Syftet
är att förbättra lönsamheten genom minskade kostnader, höjd effektivitet och ökad
flexibilitet. Som en konsekvens av detta beräknas antalet tjänstemän i Sandviken minska med
140 befattningar.

• Sandvik Mining and Construction aviserade i kvartalet förvärv av Mazda Earth Technologies
verksamhet i Japan. Mazda Earth Technologies är en ledande tillverkare av maskiner och
utrustning för den japanska gruv- och anläggningsindustrin. Den verksamhet som förvärvats
omsätter cirka 500 MSEK och omfattar varumärket Toyo, utvecklings- och produktions-
rättigheter samt en sälj- och serviceorganisation med cirka 30 personer. Verksamheten ingår i
Sandvik från 1 november 2002.

Nomineringskommitté inför bolagsstämma 2003

I enlighet med tidigare beslut på Sandvik ABs bolagsstämma består nomineringkommittén av
Sandviks ordförande tillsammans med representanterna för de fyra största ägarna. Inför bolags-
stämman 2003 innebär detta att Sandviks nomineringskommitté utgörs av: Clas Åke Hedström,
Sandviks ordförande, Carl-Olof By, Industrivärden, Curt Källströmer, Handelsbankens
Pensionsstiftelse och Pensionskassa, Marianne Nilsson, Robur och Lars Otterbeck, Alecta.

Sandviken den 6 november 2002

Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Rapporten för tredje kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
Helårsrapporten för räkenskapsåret 2002 offentliggörs den 11 februari 2003.
Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 26.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas på Operaterrassen i
Stockholm den 6 november kl 13.00. För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK
Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3

Resultaträkning 2002 2001 2002 2001

Fakturering 11 730 11 630 36 040 36 120
Kostnad för sålda varor -8 071 -8 175 -24 576 -24 667
Bruttoresultat 3 659 3 455 11 464 11 453

Försäljnings- och administrationskostnader -2 520 -2 136 -7 275 - 6 721
Övriga rörelseintäkter och -kostnader +74 +106 +59 +93
Rörelseresultat 1 213 1 425 4 248 4 825

Finansiella intäkter och kostnader, netto -177 -128 -494 -368
Resultat efter finansnetto 1 036 1 297 3 754 4 457

Skatter -239 -513 -1 121 -1 664
Minoritetsandelar -39 -44    -137 -170
Nettoresultat 758 740 2 496 2 623

Vinst per aktie före utspädning, SEK  3,00 2,90 10,00 10,20
Vinst per aktie efter full utspädning, SEK 2,90 2,80 9,80 10,10
Vinst per aktie, senaste 12 månader, före utspädning, SEK  -   - 14,20 14,10

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto +1 036 +1 297 +3 754 +4 457
Ej kassapåverkande poster -117 -79 -194 -620
Återläggning av avskrivningar +645 +627 +1 955 +1 819
Betald skatt -263 -402 -1 280 -1 357
Förändring av lager +394 -91 +293 -906
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder +517 +467 +871 +121
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) +2 212 +1 819 +5 399 +3 514

Investeringar, förvärv och avyttringar -2 279 -648 -3 741 -1 809
Förändring av kortfristiga lån +16 +1 414 -40 +3 547
Förändring av långfristiga lån +154 +211 +1 127 +217
Återköp av egna aktier 0 -847 -124 -1 257
Betalning till pensionsstiftelse 0 -1 070 0 -1 070
Utbetald utdelning 0 0 -2 545 -2 554
Kassaflöde +103 +879 +76 +588
Likvida medel vid periodens början 2 113 1 916 2 258 2 097
Kursdifferens i likvida medel +1 +1 -117 +111
Likvida medel vid periodens slut 2 217 2 796 2 217 2 796



Bilaga 1
(forts)

30 sept. 30 sept. 31 dec.
Balansräkning 2002 2001 2001

Anläggningstillgångar 22 843 21 809 22 505
Varulager 13 109 13 216 12 953
Kortfristiga fordringar 12 400 11 878 11 833
Likvida medel  2 217 2 796 2 258
Summa tillgångar 50 569 49 699 49 549

Eget kapital 22 600 23 756 23 972
Minoritetsandel i eget kapital 1 071 949 967
Räntebärande avsättningar och skulder 13 988 12 033 12 222
Icke räntebärande avsättningar och skulder 12 910 12 961 12 388
Summa avsättningar, skulder och eget kapital  50 569 49 699 49 549

Förändring av eget kapital

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning 23 972 22 472 22 472
Effekt av byte av redovisningsprincip 0 547 547
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 23 972 23 019 23 019
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -1 366 1 699 1 253
Utdelning till aktieägare -2 380 -2 328 -2 328
Återköp av egna aktier -124 -1 257 -1 660
Ändring p g a konvertering av lån 2
Periodens resultat 2 496 2 623 3 688
Utgående balans 22 600 23 756 23 972
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Fakturering per marknadsområde Kv 3 Kv 1-3 Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 1-3 Förändring
MSEK 2001 2001 2001 2002 2002 2002 2002 % % 1)

EU 4 326 14 510 19 698 4 833 5 140 4 734 14 707 +1 -7
Övriga Europa 902 2 654 3 566 842 1 008 865 2 715 +2 -7
Europa totalt 5 228 17 164 23 264 5 675 6 148 5 599 17 422 +2 -8

NAFTA 2 855 8 784 11 543 2 799 2 787 2 715 8 301 -5 -11
Sydamerika 475 1 452 2 013 527 561 456 1 544 +6 -11
Afrika/Mellanöstern 603 1 830 2 511 610 657 673 1 940 +6 +14
Asien/Australien 2 469 6 890 9 569 2 189 2 357 2 287 6 833 -1 -6
Koncernen totalt 11 630 36 120 48 900 11 800 12 510 11 730 36 040 0 -7

Orderingång per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 3 789 12 467 16 355 4 274 4 608 4 404 13 286 +7 -5
Svk Mining and Construction 3 040 10 134 13 407 3 936 3 832 3 539 11 307 +12 0
Svk Specialty Steels 3 154 10 692 13 843 3 562 3 357 2 953 9 872 -8 -7
Seco Tools2) 1 008 3 232 4 269 1 051 1 066 947 3 064 -5 -6
Koncerngemensamt 9 25 26 7 7 7 21 / /

Koncernen totalt 11 000 36 550 47 900 12 830 12 870 11 850 37 550 +3 -4

Fakturering per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 3 954 12 508 16 561 4 107 4 537 4 439 13 083 +5 -7
Svk Mining and Construction 3 398 9 652 13 501 3 464 3 653 3 338 10 455 +8 -4
Svk Specialty Steels 3 258 10 711 14 528 3 200 3 244 3 008 9 452 -12 -11
Seco Tools2) 1 005 3 200 4 259 1 027 1 059 938 3 024 -6 -6
Koncerngemensamt 15 49 51 2 17 7 26 / /

Koncernen totalt 11 630 36 120 48 900 11 800 12 510 11 730  36 040 0 -7

Rörelseresultat per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 735 2 505 2 964 3) 701 757 558 2 016
Svk Mining and Construction 336 1 002 1 348 355 398 327 1 080
Svk Specialty Steels 295 953 1 281 278 332 230  840
Seco Tools2) 165 625 787 171 187 132 490
Koncerngemensamt -106 -260 -277 -84 -60 -34 -178
Koncernen totalt 1 425 4 825 6 103 3) 1 421 1 614 1 213 4 248

Rörelseresultat per affärsområde
% av fakturering

Svk Tooling 19 20 18 17 17 13 15
Svk Mining and Construction 10 10 10 10 11 10 10
Svk Specialty Steels 9 9 9 9 10 8 9
Seco Tools2) 16 20 18 17 18 14 16
Koncernen totalt 12 13 12 12 13 10 12
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.
3) Inklusive +340 MSEK jämförelsestörande poster.


